Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2024

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto Origen
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $12,808.686.35
Derechos a Recibir Bienes o Servicios §0.00
Inventarios $0.00
Almacenes $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00
Otros Activos Circulantes $9,088,058.00
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $11.040,768.62
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles §0.00
Activos Intangibles SD..OD
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes $845,723,238.68
Actives Diferidos $17,814,406.91
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corte Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA, PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimenio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimenio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

$18,234,051.92
$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00
$462,388.67
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
§0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$61,551,639.39

Resultados de Ejercicios Anteriores $319,426,942.45
Revaluos $0.00
Reservas $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00

TOTALES $1,296,150,180.99
A,mrm’rf_\\
LCE. MTRQ. GUSTAVO
COORDINADORA DE CONTABILIDAD
15/03/2024 03:02 PM Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financleros son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Aplicacion

$160,947,989.61
$0.00
§$128,547.23
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$343,451,308.31
$0.00
$320,312,097.11
$441,923,899.48
$20,659,406.92
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4,584,743.52
$0.00
$4,142,187.80

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$1,2986,150,180.9%
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